
Záměr projektu 
 

 

Analýza rizik starých ekologických zátěží „Zetor“ a „Cihlář“ v katastru 
města Havlíčkův Brod 

 
Registrační číslo projektu: CZ.05.3.24/0.0/0.0/15_007/0000798 
 
 
Záměr projektu: 
 
Záměrem projektu je provedení průzkumných prací a zpracování analýzy rizik 2 starých 
ekologických zátěží  „Zetor“ a „Cihlář“ v katastru města Havlíčkův Brod, kam byly ukládány v 
minulém století odpady. 
 
V lokalitě Zetor jde o kalová pole, kam se vozily odpady z bývalého státního podniku Zetor do 90. 
let minulého století. Přesná plocha kalových polí není známa a v současné době je místo porostlé 
náletovými dřevinami. 
 
V lokalitě Cihlář se černá skládka začala údajně tvořit zavážením děr po bombardování a 
následně zde pak v letech 1953 až 1975 byl ukládán komunální odpad, ale podle pamětníků sem 
byly vyváženy i sudy s neznámým odpadem a možná i těžká technika. Pak byla plocha skládky 
zavezena navážkou a v dnešní době je zde obhospodařované pole. 
 
Město Havlíčkův Brod chce nechat prozkoumat tyto staré zátěže z hlediska rizikovosti pro 
obyvatelstvo a ekosystémy, které jsou ohroženy především u lokality Cihlář. Kalová pole 
představují riziko zejména pro obyvatelstvo, jelikož se nacházejí v blízkosti obytné a rekreační 
zóny města a městského sportoviště. Zároveň tím město a majitelé veřejně přístupných pozemků 
získají informace o jejich stavu. V případě potvrzení kontaminace by byla navržena nápravná 
opatření, která by zlepšila stav lokalit. 
 
 

 
 
Lokalita „Zetor“Lokalita „Cihlář“ 
Zodpovídá: Ing. Renata Horáčková 

Vytvořeno / změněno: 15.9.2017 / 15.9.2017 


